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»یوآو گالانت« وزیر دفاع رژیم صهیونیستی 
که در چهاردهمین روز از هجوم بی‌سابقه 
این رژیم به نوار غزه، برای ارزیابی وضعیت 
میدانی به جبهه شمالی رفته بود با حضور در 
لشکر 91 پادگان برنت در نزدیکی مرز لبنان 
خطاب به افسران نیروهای ذخیره آن که 
پس از عملیات »طوفان‌الاقصی« به خدمت 
فرا خوانده شده بودند، گفت: »حزب‌الله 
تصمیم گرفته در جنگ شرکت کند و برای 
این موضوع بهای سنگینی پرداخت خواهد 
کرد«. وی با لحنی خوشبینانه بیان داشت 
که ما در جنگی تحمیلی هستیم و هر جا که 
اقتضا کند حضور خواهیم داشت و در این 

جنگ پیروز خواهیم شد.
در همان روز و در مراسم یادبود شهادت یکی 
از اعضای حزب‌الله »علی شقیر«، که به تازگی 
در مرز به شهادت رسیده است، شیخ نعیم 
قاسم، جانشین دبیرکل حزب‌الله ایستاده 
بود و منطق این رویارویی و حضور را با زبان 
عدد و ارقام برای مخاطبان تبیین می‌کرد و 
می گفت: اکنون 3 لشکر مجهز صهیونیستی 
در جنوب لبنان برای رویارویی با حزب‌الله 
مستقر شده و 5 لشکر نیز برای مواجهه با غزه 
در آنجا حضور دارند و اگر حزب‌الله آنها را در 
این نقطه سرگرم نمی‌کرد همه این لشکرها 

اکنون برای تجاوز به غزه در آنجا بودند.
سخنان گالانت و ارزیابی‌های شیخ نعیم 
قاسم مؤید این موضوع است که در روزهای 
آینده ممکن است در جبهه شمالی شاهد 
درگیری‌های بیشتری باشیم. باید در نظر 
داشت که تحولات میدانی و لجستیکی که 
طی دو هفته گذشته در مرزهای شمالی 
توسط ناظران و تحلیلگران ثبت شده بسیار 
عمیق و گسترده است به طوری که تا پیش 
از جنگ 33 روزه و حتی بعد از عقب‌نشینی 
رژیم اسرائیل از لبنان شاهد چنین تغییر و 

تحولات میدانی نبوده‌ایم.

تخلیه شهرک‌های صهیونیستی 
همجوار مرز لبنان

در خصوص عملیات لجستیکی برای ایمن 
نگه داشتن و انتقال شهرک‌های صهیونیستی 
الجلیل، وزارت جنگ رژیم صهیونیستی در 
تاریخ 16 اکتبر برنامه تخلیه فوری ساکنان 
28 مجتمع مسکونی واقع در این شهرک‌ها 
تا دو کیلومتری مرز لبنان و انتقال ساکنان 
آن به میهمانسراها را اجرایی کرد. در 21 اکتبر، 
وزارت جنگ رژیم صهیونیستی تصمیم گرفت 
تا دامنه تخلیه را به تخلیه 14 شهرک دیگر 
مشروط بر اینکه شامل شهرک‌های موجود در 
عمق 5 کیلومتری مرز با لبنان باشد، توسعه 
دهد. به این ترتیب تعداد شهرک‌هایی که 
مقرر شد تا ظرف یک هفته تخلیه شوند از 
جمله »کریات شمنا - الخالصه«، که شامل 
23 هزار شهرک نشین است به 43 شهرک 

رسید. یهودی 
در جبهه نبرد، ارتش اسرائیل در روزهای 
نخست دامنه جغرافیایی پاسخ خود را به 
ع شبعا و اطراف آن در بخش شرقی  مزار
جبهه و روستاهای لبنانی مجاور نوار مرزی 
محدود کرد و در پاسخ به رزمندگان مقاومت 
در بخش‌های مرکزی و غربی برای ضربه به 
واحدهای نظامی حزب‌الله و مراکز دیده‌بانی 
آن از توپخانه، تانک و هلیکوپتر استفاده 

. ند کرد
 

بهره‌مندی از نیروی هوایی
اما خیلی زود دامنه درگیری‌ها در پایان 
هفته دوم با حمات توپخانه‌ای گسترش 
یافت و با هدف قرار دادن حومه شهرهای 
قلعیا، مرجعیون و شهر بیت لیف به عمق 
8 کیلومتری مرز لبنان رسید. از 19 اکتبر، 
»ارتش اسرائیل« با استفاده از جت‌های 
جنگنده حملاتی را در اطراف شهرهای جنوبی 
از جمله عیتارون انجام داد. بطوری‌که یک 
جت جنگی با پرواز در ارتفاع کم در آسمان 
صور و الزهرانی به بیروت رسید و دیوار صوتی 

شکست. را 
ارتش رژیم صهیونیستی ضمن اعتراف به 
تلفاتی که در طول دو هفته اول درگیری‌ها 
در امتداد مرز جنوبی لبنان داشت به نقل 
از خبرگزاری رویترز گزارش داد که در جریان 

درگیری‌های اخیر 7 سرباز خود را از دست 
داده است.

در طرف مقابل نیز حدود 1500 نفر از اهالی 
روستاهای مرزی به شهر صور پناه برده 
و با ابتکار مرکزی وابسته به شهرداری در 
پناهگاه‌هایی که در مدارس دولتی و خصوصی 
ایجاد شده بود اسکان یافتند. در گزارشی که 
در 23 اکتبر منتشر شد، سازمان بین‌المللی 
مهاجرت تعداد آوارگان روستاهای جنوب را  از 
8 اکتبر 19646 نفر تعیین کرد. در همان روز 
ارتش لبنان با هماهنگی نیروهای یونیفل با 
استقرار در مناطق مرزی جنوبی به گشتزنی 

پرداختند.
 

ج‌های دیده بانی هدف قرار دادن بر
اما در بعد نظامی، رزمندگان حزب‌الله از 
7 اکتبر با در دست گرفتن ابتکار عمل 
سه موضع از مواضع ارتش صهیونیستی 
ع اشغالی و خالی از سکنه شبعا  را در مزار
بمباران کردند و در بخش‌های مرکزی و 
غربی، چریک‌های فلسطینی وابسته به 
جنبش‌های حماس و جهاد اسامی با عبور 
از حصار مرزی مبادرت به حمله نظامی به 
شهرک‌های شمالی »اسرائیل« کردند. در 15 
اکتبر، »گردان‌های القسام« شاخه نظامی 
»حماس« را در لبنان راه‌اندازی کرد و مبادرت 
به پرتاب 20 موشک به شهرک‌های شلومی 
و نهاریا و اطراف آنها کردند. در 18 اکتبر، 
»نیروهای فجر« در بیانیه‌ای اعام کردند که 
»مواضع اسرائیل را با موشک در سرزمین‌های 
اشغالی هدف قرار دادند« که نشان‌دهنده 
احیای شاخه نظامی حماس در لبنان برای 
اولین بار بعد از هجوم اشغالگران در سال 

است.  1982
با این حال، درگیری اصلی در جبهه شمالی 
توسط حزب‌الله انجام می‌شود. در همین 
حال حزب‌الله با صدور بیانیه‌هایی در 7 و 
11 اکتبر، بیان کرد که این گروه با حملات 
و  توپخانه و موشک‌های هدایت شونده 
خمپاره اهدافی همچون خودروهای زرهی و 
برج‌های دیده‌بانی را مورد هدف قرار داده 
است. همچنین در بیانیه دیگری در 19 اکتبر 
اعلام کردند که یک مرکز فرماندهی در گردان 
تیپ غربی را مورد هدف قرار داده‌اند. تصاویر 
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ذره‌بین

بررسی شیوه‌های خبررسانی و گزارش نویسی 
رسانه سلطنتی بی‌بی‌سی پیرامون تحولات 
غزه نشان می‌دهد که تولیدات این شبکه هم 
به لحاظ فرم و هم از جهت محتوا، همچون 
گذشته خاف ادعای بی‌طرفی این رسانه 

 . ست ا
یکی از مصادیق برجسته این عدم بی‌طرفی، به 
پوشش اخبار فلسطین بازمی‌گردد. در حالی که 
سه هفته از بمباران عصبی و بی‌هدف، انهدام 
مراکز درمانی، قطع شریان‌های حیاتی و محاصره 
انسان می‌گذرد، سرویس‌های  دو میلیون 
جهانی، فارسی و عربی بی‌بی‌سی بدون 
اشاره به جنایات مذکور، کرامت انسانی و 
مقاومت بی‌نظیر و تاریخ ساز مردم غزه را 

هدف گرفته‌اند.
 

 بایکوت حقیقت
 فقدان شرافت و دیگر هیچ!

بی بی‌سی پس از انتقال بار چند کامیون 

امدادی به غزه پس از حدود بیست روز 
محاصره و بمباران وحشیانه، به تناوب با 
رویکردی تحقیرآمیز و البته آمیخته با القائات 
کاذب به بازنمایی تصویری غیرواقعی و جهتدار 
از مردم غزه پرداخت. عبارات و انگاره‌های زیر 
به طور پیوسته و مکرر در سرویس‌های مختلف 

بی‌بی‌سی بازنشر می‌شوند:
»یورش مردم غزه به انبارها و مراکز توزیع 
غذای سازمان ملل«، »هزاران نفر از مردم غزه 
آرد گندم و سایر اقلام اولیه برای زنده ماندن را 
با خود بردند«، »اقلامی که به سرقت رفته‌اند 
شامل آرد گندم ومحصولات بهداشتی است«، 
»هجوم به مراکز و انبارهای کمک‌های سازمان 
ملل دور از انتظار نبود«، »تشدید تدابیر امنیتی 
آژانس امدادرسانی سازمان ملل در انبارها«، 
»تخمین زده می‌شود که هزاران نفر به انبار 
ذخایر کمک‌های بشردوستانه سازمان هجوم 
برده‌اند« و »ترس، ناامیدی و درماندگی مردم 

براثر قطع اینترنت«! و...
بی بی‌سی درحالی کلیدواژه‌هایی مانند 
سرقت، هجوم به انبارها، درماندگی و یأس 
مردم غزه را بازنمایی می‌کند که مردم غزه با 
تمام فشارهایی که ارتش صهیونیستی برای 
تخلیه این منطقه کوچک اعمال کرده، باز 

در موطن خود مانده و مقاومت را بر سازش 
خفت بار ترجیح داده‌اند و علت عصبانیت 
بی‌بی‌سی به عنوان یک رسانه وابسته به 

دولت انگلیس نیز همین است.
 

اشاعه دروغ برای رضایت صهیونیست‌ها
مردم غزه بیش از 20 روز است که زیر بمباران 
کور و محاصره همه جانبه ارتش صهیونیستی 
قرار دارند و رسانه سلطنتی بی‌بی‌سی با آب 
و تاب دادن به خبر اتصال اینترنت در غزه آن 
هم به طور »خیلی ضعیف« سعی در تحریف 

حقیقت آنچه در غزه جاری است دارد. 
دلیل این تصویرسازی نیز همان طور که گفته 
شد به وابستگی این شبکه به سرویس امنیتی 
انگلیس و وزارت خارجه این کشور بازمی‌گردد؛ 
دولتی که برآورده کننده اصلی آرزوی تشکیل 
دولت یهودی در سرزمین‌های اسامی بوده و 
اکنون نیز از اصلی‌ترین حامیان جنایت علیه 
مسلمانان و هویت زدایی صهیونیست‌ها از 

است. قدس 
بار  فضاحت  رویکرد  است  ذکر  شایان 
بی‌بی‌سی در پوشش تحولات فلسطین و 

جنایات صهیونیست‌ها به جایی رسید که در 
روزهای گذشته و در تجمعات اعتراضی ده‌ها 
هزار نفر از مردم انگلیس در لندن، گروه‌های 
حامی فلسطین به نشانه اعتراض، روی دیوارها 
و ورودی اصلی ساختمان دفتر بی‌بی‌سی رنگ 

قرمز پاشیدند. 
گروه »اقدام فلسطین« در پیامی خطاب به 
مدیران بی‌بی‌سی اعلام کرد: »اشاعه دروغ‌های 
اشغالگران و ایجاد رضایت برای جنایات جنگی 
اسرائیل به این معناست که دستان شما به 

خون فلسطینیان آغشته است.«

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با دقت 
بیشتری به جزئیات یک سوژه خبری  

پرداخته ایم:

دستان دروغ پردازان انگلیسی آغشته به خون مظلومان

 اشغالگران و حامیان شان از آمادگی گروه های 
مقاومت به هراس افتاده اند

تغییر معادلات با قدرت حزب الله

پخش شده توسط رسانه‌های حزب‌الله نشان از 
آن داشت که برج‌های دیده‌بانی و مراکز رصد 
الکترونیکی  صهیونیست ها در پشت حصار 
مرزی توسط موشک‌های هدایت شونده حزب‌الله 
مورد هدف قرار گرفته و این در حالیست که تا 
پایان روز هفدهم جنگ طوفان‌الاقصی 30 نفر 
از رزمندگان حزب‌الله به شهادت رسیده بودند.
برآورد آمار و ارقام ثبت شده در جبهه شمالی در 
سه هفته اول جنگ نشان می‌دهد که همچنان 
از نظر گستره جغرافیایی و فعالیت جنگی آنها 
عملیات محدودی را در دستور کار داشته‌اند. اما 
این بدان معنا نیست که ناظران مبتنی بر این 
آمار دامنه گسترش جنگ را ارزیابی کنند زیرا 
مؤلفه هجوم زمینی اشغالگران به غزه می‌تواند 
معادلات را به سمت گسترش جنگ در جبهه 
شمالی سوق دهد. در همین راستا، در 19 اکتبر 
مؤسسه تحقیقات امنیت ملی اسرائیل برآورد 
خود را از ظرفیت حزب‌الله در خصوص داشتن 
موشک‌های دقیق، پهپادها و ده‌ها هزار مبارز طی 

گزارشی در وب سایت خود منتشر کرد.

مهمات حزب‌الله
در برآورد صهیونیست‌ها، حزب‌الله ارتشی ایرانی 
در نظر گرفته شده است به‌طوری که به انواع 
تسلیحات با قدرت تخریب زیاد مجهز بوده و 
این گروه متشکل از نظامیان و رزمندگان ذخیره 
است که تعداد آنها بین 50 تا 100 هزار نفر تخمین 
زده می‌شود. این تعداد شامل یگان‌ویژه رضوان 
است که واحدی کماندویی در حدود 2500 نفر 
بوده و از تجربه بالایی به جهت حضور در جنگ 
سوریه برخوردار هستند. همین‌طور می‌توان به 
این آمار، دیگر نیروهای پشتیبانی از کشورهای 
افغانستان، پاکستان، سوریه و عراق را اضافه کرد.
این برآورد می‌افزاید که »ادوات نظامی حزب‌الله 
بسیار شگفت‌انگیز است« و به لحاظ کمی، 
حدود 150 تا 200 هزار موشک با دقت و قدرت 
تخریب بالا را شامل می‌شود. این برآورد بیان 
می‌دارد که »در طول جنگ مستقیم با حزب‌الله 
باید سیستم‌های دفاعی را برای حفاظت از 
و نظامی متمرکز  زیرساخت‌های غیرنظامی 
کنیم.« از داده‌های ارائه‌شده در این گزارش 
که به‌نظر می‌رسد براساس اطلاعات آشکار 
جمع‌آوری شده است، حزب‌الله 40 هزار موشک 
از نوع گراد با برد کوتاه 15 تا 20 کیلومتر و 80 
هزار موشک فجر 3 و فجر 5 و همچنین »خیبر« 
یا »رعد 2 و 3« با برد متوسط ​​حدود 100 کیلومتر 
در اختیار دارد و همینطور 30 هزار موشک زلزال 
یا فاتح 110 که برد آنها بین 200 تا 300 کیلومتر 
است نیز در اختیار دارد. همچنان که تعداد 
کمی موشک اسکاد C و D با برد 700 کیلومتر 
حزب‌الله از سوریه دریافت کرده و صدها موشک 
فاتح 110 مجهز به کلاهک‌هایی با وزن 500 کیلوگرم 
مواد منفجره با قدرت تخریب بالا و ادوات 

هدایت‌شونده آن در اختیار دارد.

آمادگی برای جنگ الکترونیک
براساس این برآورد همچنان که حزب‌الله دارای 
موشک‌های زمین به دریا »C 802« تولید چین 
و »یاخونت« تولید روسیه و نسخه اصلاح‌شده 
و پیشرفته موشک‌های »کورنت«، با قابلیت 
پرتاب خمپاره و ضدهوایی سام 17 و سام 22 
برای حمله به هواپیماهای بدون‌سرنشین و 

هستند. هلیکوپترها 
این برآورد همچنین حاکی از آن است که 
رزمندگان حزب‌الله به پهپادهایی که بیشتر آنها 
تولید داخل هستند مجهز بوده و این پهپادها 
برای اهداف مختلف عملیاتی و اطلاعاتی با برد 
400 کیلومتر برای جنگ الکترونیک مجهز هستند.
در پایان این برآورد آمده است: »تمام این موارد 
مستلزم پیگیری و تمرکز و آمادگی مداوم نسبت 

به حزب‌الله، بویژه در این برهه از زمان است.«
 

تضعیف اعتماد به‌نفس
در مورد ارزیابی وضعیت امنیتی و نظامی، 
تحلیلگران امنیتی اسرائیل تحلیل‌های خود را 
براساس آنچه ممکن است در جبهه شمالی رخ 

دهد مبتنی‌بر این اصل می‌گذارند که آیا ارتش 
اسرائیل دست به عملیات زمینی در جبهه نوار 
غزه خواهد زد یا خیر؟ ژنرال »عاموس گیلعاد«، 
رئیس سابق تیم سیاسی امنیتی وزارت دفاع در 
یک مصاحبه رادیویی گفت: »واقعیت این است 
که حزب‌الله از قدرت نیرویی که در اختیار دارد 
علیه اسرائیل استفاده نمی‌کند وگرنه معادلات 
تغییر خواهد کرد و هدف اصلی آنها تضعیف 
اعتماد به‌نفس اسرائیل و جلوگیری از حمله 

زمینی به غزه است.«
در همان روز، »عاموس هارول« در هاآرتص مدعی 
شد: »در جبهه شمالی شاهد درگیری‌هایی بین 
حزب‌الله و ارتش اسرائیل هستیم، اما حزب‌الله 
از اراده لازم و ابتکارعمل عملیات تهاجمی علیه 
اسرائیل برخوردار نیست و یحتمل منتظر 
چگونگی ورود نظامی به غزه است.« هارول در 
ادامه افزود: »حزب‌الله تاکنون به‌طور علنی از 
نیت خود برای حمله به سرزمین‌های اشغالی 
صحبت نکرده است زیرا می‌خواهد معادلات را 
به همین منوال حفظ کرده و اوضاع اسرائیل 
و لبنان را در آستانه جنگی همه‌جانبه نشان 
دهد. با این حال، کاملاً واضح است که لبنان 
از طرفی در حال کشیدن ترمز جنگ و از طرفی 
آماده ورود به یک رویارویی تمام‌عیار است. 
تجربیات قبلی نشان‌دهنده این موضوع است که 
اسرائیل خواهان جنگ دیگری با لبنان نیست و 
این مسأله ممکن است موجب افزایش اعتماد 
به‌نفس سیدحسن نصرالله شده و از طرفی 

سرنوشت حزب‌الله را نیز تغییر دهد.«
در همین زمینه، »تامیر هیمان«، در مقاله‌ای که 
در روزنامه »یدیعوت« در 17 اکتبر منتشر شد، با 
تشریح پیامدهای جنگ حزب‌الله در میدان نبرد 
و آنچه در رویارویی‌های قبل حادث شده بود، 
می‌نویسد: »در روزهای اخیر شاهد اتفاقات زیادی 
در مرز شمالی بودیم، حزب‌الله درگیر شده است 
اما در این مرحله به آنچه که سید‌حسن‌نصرالله 
آن را پاسخ طبیعی می‌داند قائل و پایبند است. 
نصرالله به فلسطینی‌ها این امکان را می‌دهد 
که از لبنان علیه »اسرائیل« عملیات کنند و 
ع شبعا  خودش به‌صورت نمادین به سمت مزار
شلیک می‌کند اما خطرناک‌ترین موضوع این 
است که هزینه هر شهید حزب‌الله را می‌خواهد 
از طریق رویارویی مستقیم ارتش لبنان و ارتش 

صهیونیستی بگیرد.«
برخاف ارزیابی‌های محتاطانه‌ای که کارشناسان 
امنیتی اسرائیل در مورد آنچه ممکن است در مرز 
لبنان اتفاق بیفتد می‌گویند، »لهیکو‌وایمان« 
کارشناس گروه بین‌المللی بحران، در گزارشی 
که این گروه در 14 اکتبر منتشر کرد، برداشت 
متفاوتی دارد. وایمن می‌گوید: »تا این لحظه 
آتش در مرزهای تعیین‌شده توسط  تبادل 
حزب‌الله و اسرائیل در طول سال‌های باقی در 
همین حد مانده است.« این قواعد شکننده از 
طریق گفت‌و‌گوهای سیاسی بین دو طرف ایجاد 
نشده‌اند بلکه از طریق درگیری‌های فراوان بین 
دو طرف که آخرین آن در سال 2006 بود ایجاد 

شده است.

مخاطرات موضوع
وایمن در گزارش خود به حمات موشکی 
مبارزان مقاومت فلسطینی از جنوب لبنان 
می‌پردازد و می‌گوید: »موشک‌های پرتاب‌شده 
توسط گروه‌های مقاومت فلسطینی به شمال 
»اسرائیل« خطر تشدید تنش و درگیری بزرگ 
دیگری را بدون هیچ‌گونه مکانیزم کنترلی به 
همراه خواهد داشت.« وایمن در پایان می‌گوید: 
»گشودن جبهه دوم لزوماً به معنی ورود به جنگ 
همه‌جانبه‌ای نیست که حزب‌الله و اسرائیل از 
سال 2006 تلاش می‌کنند شعله‌ور نشود. در حالی‌ 
که حزب‌الله ممکن است به‌تدریج شعله‌های 
این جنگ را افزایش دهد به‌گونه‌ای که شاید در 
دستگاه محاسباتی خود روی درگیری »اسرائیل« 
و غزه حساب ویژه‌ای بازکرده باشد تا آستانه 
تحمل و تاب‌آوری اسرائیل را بالا برده به‌طوری 
که اسرائیل نمی‌خواهد به جنگی مانند آنچه در 

2006 حادث شد، مجدد ورود کند.«

 پاس گل روزنامه اعتماد 
به رسانه‌های معاند

که دست  در روزی   خبر اول اینکه، 
رسانه‌های ضدانقاب برای بازی با خون 
مردم ایران خالی بود، روزنامه اصلاح‌طلب 
اعتماد با انتشار جهت‌دار خبر خاکسپاری 
آرمیتا گراوند خوراک لازم برای رسانه‌های 
معاند را فراهم کرد. این روزنامه اصلاح‌طلب 
در گزارشی به قلم غزل حضرتی، مدعی شد 
از یکی از دوستان آرمیتا پرسیده شما فکر 
می‌کنید چه اتفاقی آن روز رخ داد؟ و او پاسخ 
داد »همان که همه می‌دانیم و شنیدیم 
دیگر«! جریان‌های ضدایرانی پس از اتفاقی 
که برای آرمیتا در مترو افتاد، سعی کردند 
این رخداد را مانند درگذشت مهسا امینی 
تبدیل به دست افزاری برای ایجاد و تداوم 
آشوب کنند که پس از انتشار بموقع فیلم‌ها 
و توضیحات مسئولان مترو و پدر و مادر آرمیتا 
این نقشه ناکام ماند. با این حال این روزنامه 
اصاح طلب با رویکردی تحریک آمیز و تردید 
برانگیز باعث شد روند عملیات روانی‌ای که 
محکوم به شکست بود، همچنان تداوم 
داشته باشد.تردیدافکنی در افکار عمومی 
و تشکیک در روایت مقبول جامعه توسط 
این روزنامه محدود به این مورد نیست و در 
موارد متعددی این رویکرد توسط اعتماد و 
برخی دیگر از رسانه‌های اصلاح‌طلب دنبال 

شده است.
 

 بازتاب منفی 
رفتار خارج از عرف یک نماینده

 دست آخر اینکه،  روز گذشته فیلم کوتاهی 
از رفتار عجیب و دور از ادب یکی از نمایندگان 
مجلس در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی 
واکنش برانگیز شد. علیرضا منادی سفیدان 
نماینده برخی شهرهای استان آذربایجان 
شرقی که مردمانش به اخاق و آداب‌دانی 
شهره‌اند در یک جلسه دیدار مردمی در کمتر 
از دو دقیقه انواع و اقسام رفتارهای خلاف 

شأن حضور در جمع را از خود بروز داد. 
او در حالی که موظف بود مطابق دستور کار 
جلسه )دیدار مردمی( به مشکلات مردم 
گوش بدهد با رفتارهایی همچون دست 
کردن در دهان و تمیز کردن دندان‌ها، 
خوردن تنقلات، باد زدن خود، لم دادن و 
بی‌توجهی به مخاطب، اینگونه نشان داد 
که گویا نه تنها قصدی برای گوش دادن به 
سخنان آن فرد ندارد که حتی احترام او و 
مردمی را که در اطراف میزش ایستاده بودند 
ضروری ندیده است. این رفتار و فیلم کوتاهی 
که از آن منتشر شد خیلی زود مستمسک 
فضاسازی رسانه‌های بیگانه  و هجمه علیه 
نهاد مردمی مجلس شورای اسامی قرار 
گرفت.  به نظر می‌رسد هم از جهت حفظ 
جایگاه نمایندگی و رابطه آن با مردم به عنوان 
والیان حقیقی امور و هم از حیث جلوگیری 
از بهانه قرار گرفتن چنین رفتارهایی برای 
هجمه دشمنان ضروری است هیأت رئیسه 
مجلس و همچنین هیأت نظارت بر رفتار 
نمایندگان به این موضوع وارد شوند و تصمیم 
لازم برای صیانت از جایگاه مجلس بگیرند. 
همچنان که بسیاری از ناظران و کاربران 
غ از هرگونه نگاه جناحی  فضای مجازی فار
یا سیاسی، خواستار عذرخواهی رسمی و 
فوری این نماینده از رفتار غیرقابل دفاعش 
شدند و بعضی نیز ابراز امیدواری کردند در 
احراز صلاحیت داوطلبان مجلس آتی چنین 
مواردی با قاطعیت از سوی شورای نگهبان مد 

نظر قرار گیرد.

پایگاه آموزشی 
نیروهای نظامی 

حزب الله لبنان


